



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 25.01.05-PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 25.01.05-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00011.20250326/0001-26, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). VANESSA BEZERRA COUTINHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

46.794.593/0001-06 - RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS LTDA

11 - LOTE 01 - COTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADESIVOS 60cm x 20cm, com arte a desenvolver.	PRÓPRIA	1.800,00	Unidade	1,73	0,80	1.440,00
2	ADESIVOS PARA REVISTA 8, 75cmx5cm com arte a desenvolver	PRÓPRIA	1.620,00	Unidade	0,80	0,20	324,00
12	CARTÃO DE VISITA, medindo 5,5 x 9,5cm, tipo de papel: off set 300g, cor: 4x4 cores e impressão frente e verso, com arte a desenvolver.	PRÓPRIA	4.600,00	Unidade	0,45	0,20	920,00
14	CARTAZES TAMANHOS A3, em papel colchê 60g fosco, colorido 4/0 cores, com arte a desenvolver.	PRÓPRIA	6.000,00	Unidade	1,12	0,40	2.400,00
15	CARTÕES POSTAIS 10,5cmx15,5cm em cartão supremo, laminação BOPP brilho, 4/1 cores. Acabamento: refilado, com arte a desenvolver.	PRÓPRIA	2.400,00	Unidade	0,42	0,30	720,00
19	CONVITE OFICIAL - tamanho 15x21cm - papel couchê brilho 250gr. 4x0 cores, com design a decidir conforme ação (modelo fornecido pela administração)	PRÓPRIA	2.160,00	Unidade	0,88	0,40	864,00
21	CRACHÁS DE ACESSO - tamanho 15X10 cm - papel couchê brilho 250gr - 4X0 cores - com furação e cordão (modelo fornecido pela administração)	PRÓPRIA	1.230,00	Unidade	0,96	0,60	738,00
26	FLYER FOLDER, Flyer e Panfleto 29,7x42cm - Couchê 120g A.Cor. 4x1 - Frente Colorida e Verso P&B. Corte Reto Adicional. F.Dobras. 1 Dobra ao meio + 1 dia útil. 2 Dobras Paralelas + 1 dia útil. Sem Dobras. (c/1000fls), com arte a	PRÓPRIA	2.350,00	Unidade	1,27	0,40	940,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9577
PÁGINA: 1 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	desenvolver.						
27	FOLDERS: 21 cm x 29,7 cm, policromia, tinta escala em papel couchê liso com brilho 250g. saída em ctp, duas dobras. bopp. Arte a ser desenvolvida pela gerência de comunicação	PRÓPRIA	23.540,00	Unidade	0,76	0,20	4.708,00
28	IMPRESSÃO LASER folha A4 colorida em papel simples alta alvura 75 gramas (papel timbrado), com arte a desenvolver.	PRÓPRIA	3.460,00	Unidade	2,15	0,50	1.730,00
29	IMPRESSÃO LASER placa em adesivos para identificação dos setores de 30 unidade de adesivos em medidas aproximadas de 15x30cm, com arte a desenvolver.	PRÓPRIA	480,00	Unidade	3,15	1,00	480,00
30	IMPRESSÃO PLOTAGEM DAS CARTINHAS formato 15x21cm (fechado), capa e miolo impressão em papel couchê fosco 90 gr a 4/4 cores. Acabamento: Grampeado.	PRÓPRIA	70,00	Unidade	12,98	6,00	420,00
34	MAPAS TURÍSTICOS personalizados 60x45, em papel colchê gramatura mínima de 115g, 4x0 cores.	PRÓPRIA	1.400,00	Unidade	2,17	1,20	1.680,00
35	PANFLETO DE DIVULGAÇÃO de dados dos programas sociais vinculados a gestão, tamanho 15x21 cm, papel couchê brilho 150gr - 4x4 cores.	PRÓPRIA	27.200,00	Unidade	0,28	0,10	2.720,00
37	PASTAS PERSONALIZADAS de papel com bolso, Tamanho A4, Impressão Colorida 4x0 cores, Papel Couchê 250 gramas, com bolsa interna branca. com arte a desenvolver.	PRÓPRIA	3.300,00	Unidade	3,15	1,00	3.300,00
40	ADESIVOS PEQUENOS REDONDOS: 9cm x 9cm com a logo marca do projeto e eventos do município, arte a ser desenvolvida pela administração.	PRÓPRIA	21.800,00	Unidade	0,37	0,10	2.180,00
41	ADESIVO IMPRESSO com impressão digital 4 x 2m e aplicação no local, arte a ser desenvolvida pela administração.	PRÓPRIA	540,00	Unidade	323,33	145,00	78.300,00
42	ADESIVO IMPRESSO com impressão digital 9,15x1m e aplicação no local, arte a ser desenvolvida pela administração.	PRÓPRIA	100,00	Unidade	282,67	150,09	15.009,00
58	FOLDERS EM PAPEL COLCHÊ 21x10cm, impressão 4/4 cores, frente e verso, de alta qualidade 2 dobras e 2 vincos. Arte a ser desenvolvida.	PRÓPRIA	6.000,00	Unidade	0,71	0,50	3.000,00
81	PULSEIRAS de identificação personalizada, Dimensões: 2cm de largura x 25cm de comprimento. Fabricado em: sintético. Tipo de zíper: adesivo. É ajustável.	PRÓPRIA	5.000,00	Unidade	2,20	1,00	5.000,00
82	SELO DE ADESÃO ROTA dos três climas em adesivo personalizado tamanho A4, com ARTE cedida pelo contratante.	PRÓPRIA	1.000,00	Unidade	30,00	3,00	3.000,00
83	SELO DE ADESÃO ROTA dos três climas em adesivo personalizado tamanho A5, com ARTE cedida pelo contratante.	PRÓPRIA	1.000,00	Unidade	21,67	1,90	1.900,00
VALOR TOTAL							131.773,00

12 - LOTE 02 - COTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	AGENDAS nos formatos 14 X 20cm; Papel branco (off-set) 63g ou 100% em papel reciclado; Miolo com 352	PRÓPRIA	225,00	Unidade	37,32	15,00	3.375,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9977
PÁGINA: 2 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	páginas (impressão 1/1); Veja: Miolo Dia de Semana / Miolo Final de Semana / Miolo Página Planejamento.						
4	AGENDAS PERSONALIZADAS (Dados para impressão a ser desenvolvido), tamanho 20cmx15 cm. MIOLO: Em papel reciclado 63 g/m ² ; fitilho marcador na cor verde; com páginas da agenda diária; impressão 2 X 2 cores; com índice telefônico, tabelas úteis e mapas coloridos; conteúdo institucional variando entre 40 a 50 páginas, a ser fornecido à Contratada quando da confecção do primeiro exemplar. CAPA: 2 (duas) impressões em cores; capa dura plastificada com gramatura superior a 240g. ACABAMENTO: Espiral. ARTE: O layout da capa e do miolo serão fornecidos oportunamente pela Contratante. EMBALAGEM: Caixa de papel.	PRÓPRIA	280,00	Unidade	49,33	40,00	11.200,00
5	APOSTILAS tam. A4, papel ofício, encadernado, com até 150 páginas, frente e verso.	PRÓPRIA	500,00	Unidade	22,18	10,02	5.010,00
9	CALENDÁRIO DE MESA BASE: PAPEL TRIPLEX 400G/M ² , TAMANHO 14X20 CM, 0X0 CORES. FOLHAS: 06 FOLHAS EM PAPEL RECICLATO 150G/M ² 4X4 CORES. ESPIRAL: DUPLO WIRE-O, com arte a desenvolver.	PRÓPRIA	1.410,00	Unidade	5,08	2,00	2.820,00
10	CALENDÁRIOS DE PAREDE com vareta metálica e bloco e bloco de calendário 20cm x 30cm, com arte a desenvolver.	PRÓPRIA	2.020,00	Unidade	7,10	3,00	6.060,00
16	CATÁLOGO formato fechado: 25x25cm, aberto 25x50cm. Capa: com orelha 25x70cm e aplicação, títulos com clichê em alto relevo, papel colchê fosco 300g/m ² , 4/4 cores com laminação fosca. Miolo: 4x4 cores, laminação interna, papel colchê fosco 150g/m ² , até 150 páginas. Acabamento: costurado, com arte a desenvolver.	PRÓPRIA	1.100,00	Unidade	36,13	5,00	5.500,00
17	CONFECÇÃO DE REVISTA informativa impressão e diagramação de revista institucional com 32 páginas formato: aberto 420 x 280mm fechado 210 mm x 280mm, cores: 4x4, papel: capa em couchê fosco 150g com verniz, miolo em couchê fosco 90g e lombada canoa. Quantidade mínima: 200 unidades, com arte a desenvolver.	PRÓPRIA	4.700,00	Unidade	4,57	2,00	9.400,00
18	CONVITE MODELO REVISTA, tipo portfólio, dobrada ao meio, grampeada sem o grampo aparente, contendo 12 páginas, impressa frente e verso com tinta a laser, informações a combinar conforme utilização, tamanho 20x20cm, material papel couchê 180g. Capa mesmo material, 300g.	PRÓPRIA	3.500,00	Unidade	2,80	1,50	5.250,00
31	INFORMATIVO PAPEL: couchê fosco 120 g/m ² 12 páginas (sendo 2 folhas no formato 29,7x 42 cm com uma dobra central dobrada). formato fechado: 21x29,7 cm cores: 4x4 acabamento: 1 dobra, corte e vinco. com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das	PRÓPRIA	3.900,00	Unidade	2,37	1,20	4.680,00





	diretrizes comunicadas pelo solicitante.						
32	LIVRETO 1 - Formato 15x21cm, fechado, capa e contracapa papel colchê 115g miolo em papel colchê 115g, 8 páginas, com dobra e grampos, com arte a desenvolver.	PRÓPRIA	3.860,00	Unidade	1,73	0,60	2.316,00
38	PORTFÓLIO - formato: 30x30cm(fechado). Capa no formato 70x30cm(aberta), com 1 orelha medindo 10cm na ultima capa, impressa em cartão duo design 250g a 4/0 cores, com bopp fosco frente e aplicação de verniz localizado. Miolo em papel colchê brilho 150g a 4/4 cores. Acabamento lombada quadrada, cola PUR. Arte fornecida pelo órgão.	PRÓPRIA	1.100,00	Unidade	20,50	5,00	5.500,00
39	REVISTA - Formato 20,5x26,5cm(fechada, capa impressa em papel colchê brilho 230g a 4/4 cores, com laminação BOPP fosco frente e verniz localizado frente. Miolo impresso em papel colchê 115g a 4/4 cores, com verniz localizado em 20 páginas. Acabamento dobrado, refilado e grampeado.	PRÓPRIA	1.300,00	Unidade	4,77	3,00	3.900,00
121	Caderneta da gestante - tamanho 15,5 x 21,5 cm papel ap 240g impressão 4x4 cor com 8 páginas processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	800,00	Unidade	3,39	2,10	1.680,00
122	Caderneta de vacinação da criança (menino e menina) - tamanho 15,5 x 21,5 cm papel ap 240g impressão 4x4 cor com 23 páginas processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	2.000,00	Unidade	2,73	2,00	4.000,00
133	Caderneta de vacinação do adolescente (masculino e feminino) - tamanho 15,5 x 21,5 cm papel ap 240g impressão 4x4 cor com 52 páginas processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	2.000,00	Unidade	6,53	3,00	6.000,00
VALOR TOTAL							76.691,00

13 - LOTE 03 - COTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
107	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO, diâmetro aproximado 30 mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	PRÓPRIA	30,00	Unidade	71,00	27,50	825,00
108	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO, diâmetro aproximado 50 mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	PRÓPRIA	30,00	Unidade	74,33	27,50	825,00
109	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR; dimensões aproximadas 10 x 27mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte	PRÓPRIA	26,00	Unidade	65,67	27,50	715,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9577
PÁGINA: 4 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.						
110	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO RETANGULAR; dimensões aproximadas 14 x 38mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	PRÓPRIA	32,00	Unidade	64,67	27,50	880,00
111	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO RETANGULAR; dimensões aproximadas 18 x 47mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	PRÓPRIA	31,00	Unidade	61,67	27,50	852,50
112	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO RETANGULAR; dimensões aproximadas 23 x 59mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	PRÓPRIA	30,00	Unidade	68,00	27,50	825,00
113	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO RETANGULAR; dimensões aproximadas 30 x 69mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	PRÓPRIA	33,00	Unidade	80,00	27,50	907,50
114	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO RETANGULAR; dimensões aproximadas 37 x 76mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	PRÓPRIA	32,00	Unidade	70,00	29,00	928,00
115	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO RETANGULAR; dimensões aproximadas 40 x 50mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	PRÓPRIA	25,00	Unidade	71,00	29,57	739,25
VALOR TOTAL							7.497,25

14 - LOTE 04 - COTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	CRACHÁ FUNCIONAL em 100 % (cem por cento) PVC, na gramatura de 0,76 mm e personalizados, com corte com cantos arredondados e furo ovóide, Medidas: 54x86mm; Impressão: Frente; com cordão simples 12mm e presilha jacaré (modelo fornecido pela administração)	PRÓPRIA	750,00	Unidade	16,50	8,00	6.000,00
22	CREDENCIAIS PERSONALIZADOS para pessoas, Material PVC 0,30mm Tamanho 88 mm x 150 mm. Acabamento padrão 2 Furos / Cordinha, com arte a desenvolver.	PRÓPRIA	200,00	Unidade	15,67	4,00	800,00
64	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E DIRECIONAMENTO EM PVC, MEDINDO 60X55cm com parafuso	PRÓPRIA	60,00	Unidade	45,67	18,97	1.138,20

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9577
PÁGINA: 5 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	tipo gancho para pendurar, arte a ser desenvolvida pela administração.						
65	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO em PVC 3mm com impressão digital medindo 60 x 40 cm (instalada), com fixadores, arte a ser desenvolvida pela administração.	PRÓPRIA	60,00	Unidade	41,33	15,00	900,00
71	PLACA INTERNA indicativa em PVC 3mm medindo 30 x 10cm com impressão alta qualidade e alto brilho envernizado com fita dupla face no verso para colagem na superfície, com ARTE cedida pelo contratante	PRÓPRIA	70,00	Unidade	30,00	8,00	560,00
73	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO dos equipamentos em PVC: tamanho 2,16m de altura por 81 cm de largura e 21 cm de espessura, fixas no solo com plotagem de direcionamento e mapa de planta baixa afixada	PRÓPRIA	20,00	Unidade	158,33	50,00	1.000,00
VALOR TOTAL							10.398,20

15 - LOTE 05 - COTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
44	BANNER FUNDO DE PALCO em lona impressa, tamanhos 4,00 x 2,00m, com acabamentos em ilhós e arte a ser desenvolvida pela administração.	PRÓPRIA	15,00	Unidade	612,50	240,00	3.600,00
45	BANNER HORIZONTAL para fundo de palco 1,20 x 3,00m, impressão 4 cores, em lona com acabamento em ilhós ou bastão cordão, arte a ser desenvolvida pela administração.	PRÓPRIA	50,00	Unidade	270,12	120,00	6.000,00
46	BANNER HORIZONTAL para fundo de palco, 3,00m x 2,00m, impressão 4 cores em lona e acabamento com ilhós, arte a ser desenvolvida pela administração.	PRÓPRIA	30,00	Unidade	306,67	140,00	4.200,00
52	CONFECÇÃO DE OUTDOOR, impressão em policromia e colagem de cartazes, considerar até 10 layouts diferentes.	PRÓPRIA	620,00	Metro Quadrado	58,33	18,70	11.594,00
55	FAIXA EM ADESIVO DE VINIL impresso com impressão digital 8 x 1m. Arte a ser desenvolvida.	PRÓPRIA	20,00	Unidade	306,67	200,00	4.000,00
56	FAIXA EM LONA com logos dos projetos e eventos e arte a combinar, tam: 1,20 x 0,90cm. acabamento de madeira, ponta de plástico e corda de nylon nas laterais do material.	PRÓPRIA	70,00	Unidade	80,00	50,00	3.500,00
57	FAIXAS EM LONA P/ BLITZ - faixa de lona vinílica medindo 4,80 m x 0,74 altura, com adesivos laterais em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	PRÓPRIA	15,00	Unidade	295,00	100,00	1.500,00
103	FAIXA EM TECIDO DE ALGODÃO SUBLIMADA com arte a ser desenvolvida pela administração municipal tam: 3,00x0,90m	PRÓPRIA	30,00	Unidade	306,67	80,00	2.400,00
104	LONA IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA (CMYK) e instalação em estrutura em metalon 30mmx30mm galvanizado, medindo 3mx1m. Instalação no local. Arte a ser desenvolvida.	PRÓPRIA	15,00	Unidade	646,67	250,00	3.750,00
105	LONA IMPRESSÃO digital colorida (CMYK) e instalação em estrutura	PRÓPRIA	10,00	Unidade	700,00	350,37	3.503,70

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-95977
PÁGINA: 6 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





em metalon 30mmx30mm galvanizado, medindo 4,60mx1,50m. Instalação no local. Arte a ser desenvolvida.						
VALOR TOTAL						44.047,70

16 - LOTE 06 - COTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
54	ENVELOPAMENTO parcial 60% de cobertura, adesivo especial CAST - impressão digital c/ aplicação em motocicleta, carro 4x4 tipo caminhonete, carro popular 4 portas e micro-ônibus.	PRÓPRIA	245,00	Metro Quadrado	305,00	100,00	24.500,00
63	PERSONALIZAÇÃO de veículos na parte traseira e lateral em adesivo 5000 3M, impressão digital e recorte eletrônico. Arte a ser desenvolvida pela administração, para medidas de carros pequenos, motocicletas, ônibus e micro-ônibus	PRÓPRIA	130,00	Metro Quadrado	308,33	109,00	14.170,00
77	PLOTAGEM DE VEÍCULOS EM VINIL, confecção e aplicação de recorte eletrônico em vinil, resistente ao sol e a chuva, impressão de alta resolução, com ARTE cedida pelo contratante.	PRÓPRIA	70,00	Metro Quadrado	263,35	119,52	8.366,40
99	ADESIVAÇÃO DE PAREDE EM VINIL AUTOADESIVO FOSCO (Arte a ser desenvolvida)	PRÓPRIA	300,00	Metro Quadrado	35,33	35,00	10.500,00
VALOR TOTAL							57.536,40

17 - LOTE 07 - COTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
59	MEDALHA DE ACRÍLICO personalizada, impressão em UV retroverso, arte a ser desenvolvida pela administração. Dimensões da Medalha: Largura: 5 cm; Altura: 5,5 cm; Espessura: 4mm; Cor: Acrílico Transparente; Acabamento: Corte a Laser; Medida do passante da fita: 17mm (1,7cm). Com fita tafetá 1,5cm x 80cm, cores variadas.	PRÓPRIA	260,00	Unidade	5,50	3,00	780,00
60	MEDALHA DE ACRÍLICO personalizada, impressão em UV retroverso, arte a ser desenvolvida pela administração. Dimensões da Medalha: Largura: 5 cm; Altura: 7,5 cm; Espessura: 4mm; Cor: Acrílico Transparente; Acabamento: Corte a Laser; Medida do passante da fita: 17mm (1,7cm). Com fita tafetá 1,5cm x 80cm, cores variadas.	PRÓPRIA	420,00	Unidade	5,13	3,00	1.260,00
62	Medalha em aço forjado com banho em cromo semelhante a Ouro, Prata ou Bronze, tamanho: 5,0 x 5,0 cm, personalizado em 1 lado com impressão digital colorida em vinil adesivo de alta fixação com acabamento resinado sobre o adesivo, acompanha fita de cetim cores variadas.	PRÓPRIA	470,00	Unidade	7,17	3,00	1.410,00
69	PLACA EM ACRILICO medindo 3m x 3m com logomarca com cores	PRÓPRIA	26,00	Unidade	358,33	65,00	1.690,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9577
PÁGINA: 7 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	originais do município cores do brasão recortado a laser, com fixadores, com ARTE cedida pela contratante.						
87	TROFÉU DE ACRÍLICO personalizado com base, medindo 15x20cm (AxL). Confeccionado em acrílico transparente, mínimo 3mm espessura. Impressão direta cristalizada resinada na troféu. Corte a Laser. Arte a ser desenvolvida.	PRÓPRIA	600,00	Unidade	44,00	21,65	12.990,00
88	TROFÉU DE ACRÍLICO personalizado, medindo 10x15cm, Confeccionado em acrílico transparente, mínimo 3mm espessura. Impressão direta cristalizada resinada na troféu. Corte a Laser. Arte a ser desenvolvida.	PRÓPRIA	600,00	Unidade	32,78	11,00	6.600,00
89	TROFÉU DE VIDRO PERSONALIZADO, medindo 10x15cm. Placa de vidro de 4mm plotado com adesivo vinil com impressão colorida de alta definição e base de granito, com 2cm de espessura. Arte a ser desenvolvida.	PRÓPRIA	80,00	Unidade	38,33	11,00	880,00
90	TROFÉU DE VIDRO PERSONALIZADO, medindo 15x20cm, Placa de vidro de 4mm plotado com adesivo vinil com impressão colorida de alta definição e base de granito, com 2cm de espessura. Arte a ser desenvolvida.	PRÓPRIA	145,00	Unidade	33,00	17,00	2.465,00
VALOR TOTAL							28.075,00

18 - LOTE 08 - COTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	BLOCO DE NOTAS (A4) Offset 90 g. Preto e branco, c/100fls	PRÓPRIA	1.260,00	Unidade	19,00	6,50	8.190,00
7	BLOCO DE NOTAS (A5), Offset 90 g. Preto e branco, só frente. c/100fls	PRÓPRIA	3.020,00	Unidade	11,05	2,98	8.999,60
23	ENVELOPE A3 personalizados (cx c/100) com arte a desenvolver	PRÓPRIA	18,00	Caixa	326,67	151,38	2.724,84
24	ENVELOPES A4 personalizados (CX C/100) com arte a desenvolver	PRÓPRIA	26,00	Caixa	260,00	120,00	3.120,00
36	PAPEL A4 TIMBRADO Papel: off-set 90g Tamanho: 210mm x 297mm, Impressão: Colorida. (C/500FOLHAS), com arte a desenvolver.	PRÓPRIA	43,00	Resmas 500 FOLHA	400,00	100,00	4.300,00
117	Atestado médico - bloco c/ 100fls - tamanho 15,5 x 21,5 cm impressão 1x0 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	120,00	Bloco	9,99	5,00	600,00
119	Bloco c/ 100fls - tamanho 21,5 x 31,5 cm impressão 1x0 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp, (MODELOS DIVERSOS, fornecidos pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	1.600,00	Bloco	17,98	10,00	16.000,00
120	Bloco c/ 100fls - tamanho 21,5 x 31,5 cm impressão 1x1 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp (MODELOS DIVERSOS fornecidos pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	900,00	Bloco	20,50	10,00	9.000,00
126	Ficha de referência - papel autocopiativo 2 vias (branca e azul)	PRÓPRIA	240,00	Bloco	21,01	10,00	2.400,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9577
PÁGINA: 8 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	- tamanho 21,5 x 31,5cm impressão 1x0 - processo de gravação de chapa ctp - bloco c/ 100fls (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)						
129	Receita azul Tipo B, B1 ou B2, serrilhado com canhoto - tamanho 7,5 x 23 cm impressão 1x0 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp - bloco c/50fls numerados (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	200,00	Bloco	20,13	10,00	2.000,00
130	Receituário comum branco - tamanho 15 x 21 cm impressão 1x0 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp - bloco c/ 100fls (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	1.600,00	Bloco	12,00	5,00	8.000,00
131	Receituário controle especial - bloco autocopiativo 2 vias (branca e azul) - tamanho 15 x 21 cm impressão 1x0 - processo de gravação de chapa ctp - bloco 50x2 vias (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	PRÓPRIA	1.000,00	Bloco	12,00	5,00	5.000,00
VALOR TOTAL							70.334,44

19 - LOTE 09 - COTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
78	PORTA CRACHÁ retrátil (roller clip) personalizada, com ARTE cedida pelo contratante.	PRÓPRIA	630,00	Unidade	7,33	4,00	2.520,00
98	COPO ACRÍLICO Drink 350 ml na cor opaco ou transparente, com impressão em cores diversas, personalização em tampografia 03 cores. Cada copo deverá ser embalado em pacote plástico. (Dados para impressão no copo a ser desenvolvido).	PRÓPRIA	260,00	Unidade	4,53	3,02	785,20
101	CANETA ESFEROGRÁFICA PERSONALIZADA, característica: escrita fina, tinta cor azul ou preta, acionamento por sistema de molas, com clipe do mesmo material e empunhadura emborrachada, com arte/logo a ser fornecida pelo contratante.	PRÓPRIA	1.100,00	Unidade	4,03	2,71	2.981,00
106	SQUEEZE ALUMÍNIO - Squeeze de alumínio com tampa de plástico removível, bico anatômico e retrátil, capacidade de 400 ml, dimensões 17 x 7,5 cm e impressão de logomarca a laser. Dados para impressão na garrafa a ser desenvolvida).	PRÓPRIA	260,00	Unidade	41,00	20,00	5.200,00
137	Garrafa de Plástico modelo Squeeze, capacidade de 500 ml, personalizada com as logomarcas do município de Itapipoca e dos programas, campanhas e/ou eventos a serem realizados pela secretaria.	PRÓPRIA	1.000,00	Unidade	25,33	7,00	7.000,00
VALOR TOTAL							18.486,20

20 - LOTE 10 - COTA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9577
PÁGINA: 9 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





74	PLACAS EM ACM para identificação de direcionamento dos setores medindo 30 x 10cm, com ARTE cedida pelo contratante.	PRÓPRIA	70,00	Unidade	43,33	20,00	1.400,00
84	TOTEM DE SINALIZAÇÃO externa. Dimensões totem: 1,70x50cm, base 30cmx50cm. Painel em pvc, revestido em adesivo externo, estrutura em tubos quadrados de alumínio 1 1/2" soldado. Base em chapa de aço galvanizado 3/8", com pés de borracha rosqueados para nivelamento no piso. ARTE cedida pelo contratante.	PRÓPRIA	15,00	Unidade	303,33	150,00	2.250,00
85	TOTEM com dispenser para álcool em gel, em chapa de aço galvanizado com peso de concreto interno e pintura automotiva na base, envelopamento em adesivo vinil e iluminação fosca. Dim.: TOTEM 2,10m X 0,90 CM. Base: 0,80 x 0,90cm. ARTE cedida pelo contratante.	PRÓPRIA	30,00	Unidade	303,33	100,00	3.000,00
91	PLACA DE HOMENAGEM em aço inox 304 tam 20 x 25cm, em gravação em baixo relevo. Embalagem em MDF coberta com tecido veludo, com Arte cedida pelo contratante.	PRÓPRIA	35,00	Unidade	406,67	250,00	8.750,00
93	LETRAS DE FACHADA em aço inox 304 medindo 13 cm (instalada em fachada). Fonte de letra solicitada pelo contratante.	PRÓPRIA	107,00	Unidade	255,00	115,00	12.305,00
94	LETRAS DE FACHADA em aço inox 304 medindo 18 cm (instalada em fachada). Fonte de letra solicitada pelo contratante.	PRÓPRIA	151,00	Unidade	351,67	160,00	24.160,00
95	LETRAS DE FACHADA em aço inox 304 medindo 23 cm (instalada em fachada). Fonte de letra solicitada pelo contratante.	PRÓPRIA	66,00	Unidade	393,33	205,00	13.530,00
96	PLACA DE INAUGURAÇÃO em aço inox tam 50cm de altura x 30 cm de comprimento e 3cm de espessura, gravada em baixo relevo em chapa de aço 304 no processo de fotocorrosão sobre o mármore verde ubatuba que deve perpassar a placa de aço em 5cm, acompanhado de 4 parafusos com tampa que cobre em metal, tornando-o invisível, com Arte cedida pelo contratante.	PRÓPRIA	27,00	Unidade	3.250,00	911,49	24.610,23
VALOR TOTAL							90.005,23

Adjudicado para RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 46.794.593/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 534.844,42 (quinhentos e trinta e quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta e dois centavos), em 23/07/2025.

31.748.439/0001-20 - GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	CRACHÁ FUNCIONAL em 100 %	PRÓPRIA	3.010,0	Unidade	16,50	7,00	21.070,00





	(cem por cento) PVC, na gramatura de 0,76 mm e personalizados, com corte com cantos arredondados e furo ovóide, Medidas: 54x86mm; Impressão: Frente; com cordão simples 12mm e presilha jacaré (modelo fornecido pela administração)		0				
22	CREDENCIAIS PERSONALIZADOS para pessoas, Material PVC 0,30mm Tamanho 88 mm x 150 mm. Acabamento padrão 2 Furos / Cordinha, com arte a desenvolver.	PRÓPRIA	800,00	Unidade	15,67	2,50	2.000,00
64	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO E DIRECIONAMENTO EM PVC, MEDINDO 60X55cm com parafuso tipo gancho para pendurar, arte a ser desenvolvida pela administração.	PRÓPRIA	270,00	Unidade	45,67	15,00	4.050,00
65	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO em PVC 3mm com impressão digital medindo 60 x 40 cm (instalada), com fixadores, arte a ser desenvolvida pela administração.	PRÓPRIA	230,00	Unidade	41,33	13,00	2.990,00
66	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC expandido 3mm, impressão de alta qualidade e alto brilho envernizado medindo 2,00 x 0,50cm, instalada no teto através de cabo de aço de 1,5mm. Altura do cabo do teto até a placa 2 metros de cada lado totalizando 4 metros (instalada), com arte a ser desenvolvida pela administração.	PRÓPRIA	50,00	Unidade	110,00	44,00	2.200,00
70	PLACA EM PVC, tamanho 80 x 40 cm com impressão de alta qualidade e alto brilho envernizado com fita dupla face no verso para colagem na superfície, com ARTE cedida pelo contratante.	PRÓPRIA	61,00	Unidade	72,67	35,00	2.135,00
71	PLACA INTERNA indicativa em PVC 3mm medindo 30 x 10cm com impressão alta qualidade e alto brilho envernizado com fita dupla face no verso para colagem na superfície, com ARTE cedida pelo contratante	PRÓPRIA	290,00	Unidade	30,00	8,00	2.320,00
73	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO dos equipamentos em PVC: tamanho 2,16m de altura por 81 cm de largura e 21 cm de espessura, fixas no solo com plotagem de direcionamento e mapa de planta baixa afixada	PRÓPRIA	40,00	Unidade	158,33	50,00	2.000,00
75	PLACAS em PVC para identificação interna dos equipamentos como entrada, saída, saída de emergência, banheiros, salas, copa e recepção e demais setores, tamanho 50x20cm, com ARTE cedida pelo contratante.	PRÓPRIA	50,00	Unidade	44,00	19,90	995,00
76	PLACAS SINALIZADORAS personalizadas em PVC 2mm, 26x18cm, fixação com fita dupla face.	PRÓPRIA	30,00	Unidade	36,67	8,00	240,00
VALOR TOTAL							40.000,00

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
44	BANNER FUNDO DE PALCO em lona impressa, tamanhos 4,00 x 2,00m, com acabamentos em ilhóis e arte a	PRÓPRIA	65,00	Unidade	612,50	214,38	13.934,70

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9977
PÁGINA: 11 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	ser desenvolvida pela administração.						
45	BANNER HORIZONTAL para fundo de palco 1,20 x 3,00m, impressão 4 cores, em lona com acabamento em ilhós ou bastão cordão, arte a ser desenvolvida pela administração.	PRÓPRIA	200,00	Unidade	270,12	94,54	18.908,00
46	BANNER HORIZONTAL para fundo de palco, 3,00m x 2,00m, impressão 4 cores em lona e acabamento com ilhós, arte a ser desenvolvida pela administração.	PRÓPRIA	142,00	Unidade	306,67	107,33	15.240,86
47	BANNER VERTICAL 100 x 100cm impressão em 4 cores, em lona, arte a ser desenvolvida pela administração.	PRÓPRIA	80,00	Unidade	69,50	24,33	1.946,40
48	BANNER VERTICAL 100 x 200cm impressão em 4 cores, em lona, arte a ser desenvolvida pela administração.	PRÓPRIA	65,00	Unidade	84,25	29,49	1.916,85
49	BANNER VERTICAL para fundo de palco 1,50m x 1,00m, impressão 4 cores em lona e acabamento com ilhós. Arte a ser desenvolvida.	PRÓPRIA	45,00	Unidade	74,75	26,16	1.177,20
50	BANNER VERTICAL para fundo de palco, 1,20m x 0,80m, impressão 4 cores em lona e acabamento com ilhós. Arte a ser desenvolvida pela administração.	PRÓPRIA	90,00	Unidade	72,50	25,38	2.284,20
51	BANNER VERTICAL para fundo de palco, 3m x 1,20m, impressão 4 cores em lona e acabamento com ilhós. Arte a ser desenvolvida.	PRÓPRIA	50,00	Unidade	256,67	89,83	4.491,50
52	CONFECÇÃO DE OUTDOOR, impressão em policromia e colagem de cartazes, considerar até 10 layouts diferentes.	PRÓPRIA	2.496,00	Metro Quadrado	58,33	20,42	50.968,32
55	FAIXA EM ADESIVO DE VINIL impresso com impressão digital 8 x 1m. Arte a ser desenvolvida.	PRÓPRIA	97,00	Unidade	306,67	107,33	10.411,01
56	FAIXA EM LONA com logos dos projetos e eventos e arte a combinar, tam: 1,20 x 0,90cm. acabamento de madeira, ponta de plástico e corda de nylon nas laterais do material.	PRÓPRIA	270,00	Unidade	80,00	28,00	7.560,00
57	FAIXAS EM LONA P/ BLITZ - faixa de lona vinílica medindo 4,80 m x 0,74 altura, com adesivos laterais em 4x4 cores (arte a ser encaminhada em cada solicitação).	PRÓPRIA	65,00	Unidade	295,00	103,25	6.711,25
67	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO externa em lona impressão digital com estrutura de metalon medindo 1,50 x 0,40 cm, (instalada) com ARTE cedida pela contratante.	PRÓPRIA	40,00	Unidade	63,33	22,17	886,80
68	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO externa em lona impressão digital com estrutura de metalon medindo 2,00 x 0,50 cm (instalada), com ARTE cedida pela contratante	PRÓPRIA	70,00	Unidade	53,33	18,67	1.306,90
103	FAIXA EM TECIDO DE ALGODÃO SUBLIMADA com arte a ser desenvolvida pela administração municipal tam: 3,00x0,90m	PRÓPRIA	140,00	Unidade	306,67	107,33	15.026,20
104	LONA IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA (CMYK) e instalação em estrutura em metalon 30mmx30mm galvanizado, medindo 3mx1m. Instalação no local. Arte a ser desenvolvida.	PRÓPRIA	50,00	Unidade	646,67	226,33	11.316,50
105	LONA IMPRESSÃO digital colorida (CMYK) e instalação em estrutura em metalon 30mmx30mm galvanizado, medindo 4,60mx1,50m. Instalação no local. Arte a ser desenvolvida.	PRÓPRIA	37,00	Unidade	700,00	244,71	9.054,27





VALOR TOTAL	173.140,96
-------------	------------

Adjudicado para GLOBAL NEGOCIOS e CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 31.748.439/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 213.140,96 (duzentos e treze mil, cento e quarenta reais e noventa e seis centavos), em 23/07/2025.

00.433.627/0001-36 - CLAUDINO INDUSTRIA GRAFICA LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADESIVOS 60cm x 20cm, com arte a desenvolver.	Própria	7.200,00	Unidade	1,73	0,57	4.104,00
2	ADESIVOS PARA REVISTA 8, 75cmx5cm com arte a desenvolver	Própria	6.480,00	Unidade	0,80	0,27	1.749,60
12	CARTÃO DE VISITA, medindo 5,5 x 9,5cm, tipo de papel: off set 300g, cor: 4x4 cores e impressão frente e verso, com arte a desenvolver.	Própria	18.400,00	Unidade	0,45	0,15	2.760,00
13	CARTAZES DE EVENTOS Cartaz 31x44cm - Papel Couchê 120gr. - impressão Colorida, com arte a desenvolver.	Própria	1.920,00	Unidade	0,84	0,27	518,40
14	CARTAZES TAMANHOS A3, em papel colchê 60g fosco, colorido 4/0 cores, com arte a desenvolver.	Própria	24.080,00	Unidade	1,12	0,37	8.909,60
15	CARTÕES POSTAIS 10,5cmx15,5cm em cartão supremo, laminação BOPP brilho, 4/1 cores. Acabamento: refilado, com arte a desenvolver.	Própria	9.600,00	Unidade	0,42	0,14	1.344,00
19	CONVITE OFICIAL - tamanho 15x21cm - papel couchê brilho 250gr. 4x0 cores, com design a decidir conforme ação (modelo fornecido pela administração)	Própria	8.660,00	Unidade	0,88	0,29	2.511,40
21	CRACHÁS DE ACESSO - tamanho 15X10 cm - papel couchê brilho 250gr - 4X0 cores - com furação e cordão (modelo fornecido pela administração)	Própria	4.920,00	Unidade	0,96	0,32	1.574,40
26	FLYER FOLDER, Flyer e Panfleto 29,7x42cm - Couchê 120g A.Cor. 4x1 - Frente Colorida e Verso P&B. Corte Reto Adicional. F.Dobras. 1 Dobra ao meio + 1 dia útil. 2 Dobras Paralelas + 1 dia útil. Sem Dobras. (c/1000fls), com arte a desenvolver.	Própria	9.375,00	Unidade	1,27	0,42	3.937,50
27	FOLDERS: 21 cm x 29,7 cm, policromia, tinta escala em papel couchê liso com brilho 250g. saída em ctp, duas dobras. bopp. Arte a ser desenvolvida pela gerência de comunicação	Própria	103.160,00	Unidade	0,76	0,25	25.790,00
28	IMPRESSÃO LASER folha A4 colorida em papel simples alta alvura 75 gramas (papel timbrado), com arte a desenvolver.	Própria	13.840,00	Unidade	2,15	0,70	9.688,00
29	IMPRESSÃO LASER placa em adesivos para identificação dos setores de 30 unidade de adesivos em medidas aproximadas de 15x30cm, com arte a desenvolver.	Própria	1.910,00	Unidade	3,15	1,05	2.005,50
30	IMPRESSÃO PLOTAGEM DAS CARTINHAS formato 15x21cm	Própria	280,00	Unidade	12,98	4,84	1.355,20

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9977
PÁGINA: 13 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	(fechado), capa e miolo impressão em papel couchê fosco 90 gr a 4/4 cores. Acabamento: Grampeado.						
34	MAPAS TURÍSTICOS personalizados 60x45, em papel colchê gramatura mínima de 115g, 4x0 cores.	Própria	5.625,00	Unidade	2,17	0,72	4.050,00
35	PANFLETO DE DIVULGAÇÃO de dados dos programas sociais vinculados a gestão, tamanho 15x21 cm, papel couchê brilho 150gr - 4x4 cores.	Própria	108.800,00	Unidade	0,28	0,09	9.792,00
37	PASTAS PERSONALIZADAS de papel com bolso, Tamanho A4, Impressão Colorida 4x0 cores, Papel Couchê 250 gramas, com bolsa interna branca. com arte a desenvolver.	Própria	13.200,00	Unidade	3,15	1,04	13.728,00
40	ADESIVOS PEQUENOS REDONDOS: 9cm x 9cm com a logo marca do projeto e eventos do município, arte a ser desenvolvida pela administração.	Própria	87.200,00	Unidade	0,37	0,12	10.464,00
41	ADESIVO IMPRESSO com impressão digital 4 x 2m e aplicação no local, arte a ser desenvolvida pela administração.	Própria	2.190,00	Unidade	323,33	106,00	232.140,00
42	ADESIVO IMPRESSO com impressão digital 9,15x1m e aplicação no local, arte a ser desenvolvida pela administração.	Própria	415,00	Unidade	282,67	97,00	40.255,00
43	ADESIVOS PEQUENOS REDONDOS: 6cm x 6cm com a logo marca do projeto e eventos e do município, arte a ser desenvolvida pela administração.	Própria	4.000,00	Unidade	0,40	0,13	520,00
53	CREDENCIAIS personalizados para carros, Formato: 96mm x 218mm, Cores e Faces: 4 x 0 - Somente Frente Color, Papel: Couchê Fosco 300g.	Própria	1.620,00	Unidade	2,17	0,72	1.166,40
58	FOLDERS EM PAPEL COLCHÊ 21x10cm, impressão 4/4 cores, frente e verso, de alta qualidade 2 dobras e 2 vincos. Arte a ser desenvolvida.	Própria	24.000,00	Unidade	0,71	0,23	5.520,00
81	PULSEIRAS de identificação personalizada, Dimensões: 2cm de largura x 25cm de comprimento. Fabricado em: sintético. Tipo de zíper: adesivo. É ajustável.	Própria	20.000,00	Unidade	2,20	0,72	14.400,00
82	SELO DE ADESÃO ROTA dos três climas em adesivo personalizado tamanho A4, com ARTE cedida pelo contratante.	Própria	4.000,00	Unidade	30,00	9,80	39.200,00
83	SELO DE ADESÃO ROTA dos três climas em adesivo personalizado tamanho A5, com ARTE cedida pelo contratante.	Própria	4.000,00	Unidade	21,67	7,10	28.400,00
128	Passaporte de vacinação - tamanho 15,5 x 21,5 cm impressão 4x0 cor papel ap 240g - processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	Própria	3.000,00	Unidade	0,55	0,19	570,00
135	ADESIVO DE CARRO (IMÃ) Para carros Institucionais. Adesivo personalizado em Manta magnética. Tamanho A3. Impressão colorida. Modelo fornecido pela administração.	Própria	63,00	Unidade	105,00	33,44	2.106,72
136	Etiqueta em papel reciclado ou com selo verde para identificação de mudas de plantas. Tamanho 10x8cm, 4x4 cores, com furo e cordão barbante.	Própria	6.000,00	Unidade	0,71	0,24	1.440,00
VALOR TOTAL							469.999,72

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9977
PÁGINA: 14 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	AGENDAS nos formatos 14 X 20cm; Papel branco (off-set) 63g ou 100% em papel reciclado; Miolo com 352 páginas (impressão 1/1); Veja: Miolo Dia de Semana / Miolo Final de Semana / Miolo Página Planejamento.	Própria	909,00	Unidade	37,32	12,98	11.798,82
4	AGENDAS PERSONALIZADAS (Dados para impressão a ser desenvolvido), tamanho 20cmx15 cm. MIOLO: Em papel reciclado 63 g/m²; fitilho marcador na cor verde; com páginas da agenda diária; impressão 2 X 2 cores; com índice telefônico, tabelas úteis e mapas coloridos; conteúdo institucional variando entre 40 a 50 páginas, a ser fornecido à Contratada quando da confecção do primeiro exemplar. CAPA: 2 (duas) impressões em cores; capa dura plastificada com gramatura superior a 240g. ACABAMENTO: Espiral. ARTE: O layout da capa e do miolo serão fornecidos oportunamente pela Contratante. EMBALAGEM: Caixa de papel.	Própria	1.117,00	Unidade	49,33	17,15	19.156,55
5	APOSTILAS tam. A4, papel ofício, encadernado, com até 150 páginas, frente e verso.	Própria	2.010,00	Unidade	22,18	7,71	15.497,10
9	CALENDÁRIO DE MESA BASE: PAPEL TRIPLEX 400G/M², TAMANHO 14X20 CM, 0X0 CORES. FOLHAS: 06 FOLHAS EM PAPEL RECICLADO 150G/M² 4X4 CORES. ESPIRAL: DUPLO WIRE-O, com arte a desenvolver.	Própria	5.640,00	Unidade	5,08	1,77	9.982,80
10	CALENDÁRIOS DE PAREDE com vareta metálica e bloco e bloco de calendário 20cm x 30cm, com arte a desenvolver.	Própria	8.080,00	Unidade	7,10	2,47	19.957,60
16	CATÁLOGO formato fechado: 25x25cm, aberto 25x50cm. Capa: com orelha 25x70cm e aplicação, títulos com clichê em alto relevo, papel colchê fosco 300g/m², 4/4 cores com laminação fosca. Miolo: 4x4 cores, laminação interna, papel colchê fosco 150g/m², até 150 páginas. Acabamento: costurado, com arte a desenvolver.	Própria	4.400,00	Unidade	36,13	12,56	55.264,00
17	CONFECÇÃO DE REVISTA informativa impressão e diagramação de revista institucional com 32 páginas formato: aberto 420 x 280mm fechado 210 mm x 280mm, cores: 4x4, papel: capa em couchê fosco 150g com verniz, miolo em couchê fosco 90g e lombada canoa. Quantidade mínima: 200 unidades, com arte a desenvolver.	Própria	14.100,00	Unidade	4,57	1,60	22.560,00
18	CONVITE MODELO REVISTA, tipo portfólio, dobrada ao meio, grampeada sem o grampo aparente, contendo 12 páginas, impressa frente e verso com tinta a laser, informações a combinar conforme utilização, tamanho 20x20cm, material papel couchê 180g. Capa mesmo material, 300g.	Própria	9.000,00	Unidade	2,80	0,98	8.820,00
31	INFORMATIVO PAPEL: couchê fosco 120 g/m² 12 páginas (sendo 2 folhas no formato 29,7x 42 cm com	Própria	15.600,00	Unidade	2,37	0,82	12.792,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9977
PÁGINA: 15 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	uma dobra central dobrada). formato fechado: 21x29,7 cm cores: 4x4 acabamento: 1 dobra, corte e vinco. com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada, que deve ser aprovada antes da impressão do material, a partir das diretrizes comunicadas pelo solicitante.						
32	LIVRETO 1 - Formato 15x21cm, fechado, capa e contracapa papel colchê 115g miolo em papel colchê 115g, 8 páginas, com dobra e grampos, com arte a desenvolver.	Própria	15.440,00	Unidade	1,73	0,61	9.418,40
33	LIVRETO 2 - Formato A5 148x210cm, fechado, capa e contracapa papel cartão supremo 250g, 4x0 cores. Miolo em papel colchê 90g, 20 páginas. Acabamento: espiral wire-o, com arte a desenvolver.	Própria	600,00	Unidade	5,38	1,83	1.098,00
38	PORTFÓLIO - formato: 30x30cm(fechado). Capa no formato 70x30cm(aberta), com 1 orelha medindo 10cm na ultima capa, impressa em cartão duo design 250g a 4/0 cores, com bopp fosco frente e aplicação de verniz localizado. Miolo em papel colchê brilho 150g a 4/4 cores. Acabamento lombada quadrada, cola PUR. Arte fornecida pelo órgão.	Própria	5.400,00	Unidade	20,50	7,14	38.556,00
39	REVISTA - Formato 20,5x26,5cm(fechada, capa impressa em papel colchê brilho 230g a 4/4 cores, com laminação BOPP fosco frente e verniz localizado frente. Miolo impresso em papel colchê 115g a 4/4 cores, com verniz localizado em 20 páginas. Acabamento dobrado, refilado e grampeado.	Própria	5.200,00	Unidade	4,77	1,64	8.528,00
121	Caderneta da gestante - tamanho 15,5 x 21,5 cm papel ap 240g impressão 4x4 cor com 8 páginas processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	Própria	3.200,00	Unidade	3,39	1,19	3.808,00
122	Caderneta de vacinação da criança (menino e menina) - tamanho 15,5 x 21,5 cm papel ap 240g impressão 4x4 cor com 23 páginas processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	Própria	8.000,00	Unidade	2,73	0,96	7.680,00
133	Caderneta de vacinação do adolescente (masculino e feminino) - tamanho 15,5 x 21,5 cm papel ap 240g impressão 4x4 cor com 52 páginas processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	Própria	8.000,00	Unidade	6,53	2,26	18.080,00
VALOR TOTAL							262.997,27

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
107	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO, diâmetro aproximado 30 mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor	Própria	133,00	Unidade	71,00	27,00	3.591,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9577
PÁGINA: 16 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	preto, azul ou vermelho conforme solicitação.						
108	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO REDONDO, diâmetro aproximado 50 mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	Própria	123,00	Unidade	74,33	28,35	3.487,05
109	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO RETANGULAR; dimensões aproximadas 10 x 27mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	Própria	90,00	Unidade	65,67	25,20	2.268,00
110	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO RETANGULAR; dimensões aproximadas 14 x 38mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	Própria	140,00	Unidade	64,67	24,75	3.465,00
111	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO RETANGULAR; dimensões aproximadas 18 x 47mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	Própria	124,00	Unidade	61,67	23,85	2.957,40
112	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO RETANGULAR; dimensões aproximadas 23 x 59mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	Própria	130,00	Unidade	68,00	26,10	3.393,00
113	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO RETANGULAR; dimensões aproximadas 30 x 69mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	Própria	140,00	Unidade	80,00	30,60	4.284,00
114	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO RETANGULAR; dimensões aproximadas 37 x 76mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	Própria	120,00	Unidade	70,00	27,00	3.240,00
115	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO RETANGULAR; dimensões aproximadas 40 x 50mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	Própria	105,00	Unidade	71,00	27,00	2.835,00
116	CARIMBO DATADOR AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO COM TEXTO; dimensões aproximadas 40 x 40mm; corpo em acrílico, base em resina, retrátil com mola, parte descritiva a ser confeccionada em fotopolímero; cor preto, azul ou vermelho conforme solicitação.	Própria	90,00	Unidade	71,67	27,55	2.479,50
VALOR TOTAL							31.999,95

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9977
PÁGINA: 17 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
54	ENVELOPAMENTO parcial 60% de cobertura, adesivo especial CAST - impressão digital c/ aplicação em motocicleta, carro 4x4 tipo caminhonete, carro popular 4 portas e micro-ônibus.	Própria	1.000,00	Metro Quadrado	305,00	99,58	99.580,00
63	PERSONALIZAÇÃO de veículos na parte traseira e lateral em adesivo 5000 3M, impressão digital e recorte eletrônico. Arte a ser desenvolvida pela administração, para medidas de carros pequenos, motocicletas, ônibus e micro-ônibus	Própria	550,00	Metro Quadrado	308,33	100,00	55.000,00
77	PLOTAGEM DE VEÍCULOS EM VINIL, confecção e aplicação de recorte eletrônico em vinil, resistente ao sol e a chuva, impressão de alta resolução, com ARTE cedida pelo contratante.	Própria	250,00	Metro Quadrado	263,35	85,73	21.432,50
99	ADESIVAÇÃO DE PAREDE EM VINIL AUTOADESIVO FOSCO (Arte a ser desenvolvida)	Própria	1.230,00	Metro Quadrado	35,33	11,37	13.985,10
VALOR TOTAL							189.997,60

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
59	MEDALHA DE ACRÍLICO personalizada, impressão em UV retroverso, arte a ser desenvolvida pela administração. Dimensões da Medalha: Largura: 5 cm; Altura: 5,5 cm; Espessura: 4mm; Cor: Acrílico Transparente; Acabamento: Corte a Laser; Medida do passante da fita: 17mm (1,7cm). Com fita tafetá 1,5cm x 80cm, cores variadas.	Própria	1.040,00	Unidade	5,50	1,80	1.872,00
60	MEDALHA DE ACRÍLICO personalizada, impressão em UV retroverso, arte a ser desenvolvida pela administração. Dimensões da Medalha: Largura: 5 cm; Altura: 7,5 cm; Espessura: 4mm; Cor: Acrílico Transparente; Acabamento: Corte a Laser; Medida do passante da fita: 17mm (1,7cm). Com fita tafetá 1,5cm x 80cm, cores variadas.	Própria	1.680,00	Unidade	5,13	1,64	2.755,20
61	MEDALHA DE ACRÍLICO personalizada, impressão em UV retroverso, arte a ser desenvolvida pela administração. Dimensões da Medalha: Largura: 7 cm; Altura: 10 cm; Espessura: 4mm; Cor: Acrílico Transparente; Acabamento: Corte a Laser; Medida do passante da fita: 17mm (1,7cm). Com fita tafetá 1,5cm x 80cm, cores variadas.	Própria	300,00	Unidade	7,25	2,25	675,00
62	Medalha em aço forjado com banho em cromo semelhante a Ouro, Prata ou Bronze, tamanho: 5,0 x 5,0 cm, personalizado em 1 lado com impressão digital colorida em vinil adesivo de alta fixação com acabamento resinado sobre o adesivo, acompanha fita de cetim cores variadas.	Própria	1.880,00	Unidade	7,17	2,30	4.324,00
69	PLACA EM ACRILICO medindo 3m x 3m com logomarca com cores	Própria	100,00	Unidade	358,33	118,00	11.800,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9577
PÁGINA: 18 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	originais do município cores do brasão recortado a laser, com fixadores, com ARTE cedida pela contratante.						
72	Placa para Identificação/Sinalização para Mesa: Material: Acrílico espelhado Tamanho: 20x10cm, com ARTE cedida pelo contratante	Própria	50,00	Unidade	41,00	13,00	650,00
80	PRISMA DE MESA em acrílico transparente no tamanho de 21cm largura x 7,5cm altura. Possui encaixe para papel em ambos os lados.	Própria	170,00	Unidade	42,33	14,00	2.380,00
87	TROFÉU DE ACRÍLICO personalizado com base, medindo 15x20cm (AxL). Confeccionado em acrílico transparente, mínimo 3mm espessura. Impressão direta cristalizada resinada na troféu. Corte a Laser. Arte a ser desenvolvida.	Própria	2.750,00	Unidade	44,00	14,50	39.875,00
88	TROFÉU DE ACRÍLICO personalizado, medindo 10x15cm, Confeccionado em acrílico transparente, mínimo 3mm espessura. Impressão direta cristalizada resinada na troféu. Corte a Laser. Arte a ser desenvolvida.	Própria	2.400,00	Unidade	32,78	10,50	25.200,00
89	TROFÉU DE VIDRO PERSONALIZADO, medindo 10x15cm. Placa de vidro de 4mm plotado com adesivo vinil com impressão colorida de alta definição e base de granito, com 2cm de espessura. Arte a ser desenvolvida.	Própria	310,00	Unidade	38,33	12,80	3.968,00
90	TROFÉU DE VIDRO PERSONALIZADO, medindo 15x20cm, Placa de vidro de 4mm plotado com adesivo vinil com impressão colorida de alta definição e base de granito, com 2cm de espessura. Arte a ser desenvolvida.	Própria	575,00	Unidade	33,00	10,50	6.037,50
97	PÚLPITO tam 1,20x0,40m em acrílico 10mm transparente com base 50cm e brasão do município em aço inox tamanho 20cm, com Arte cedida pelo contratante.	Própria	18,00	Unidade	6.483,33	2.136,85	38.463,30
VALOR TOTAL							138.000,00

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	BLOCO DE NOTAS (A4) Offset 90 g. Preto e branco, c/100fls	Própria	5.060,00	Unidade	19,00	6,58	33.294,80
7	BLOCO DE NOTAS (A5), Offset 90 g. Preto e branco, só frente. c/100fls	Própria	12.100,00	Unidade	11,05	3,90	47.190,00
8	BLOCO DE NOTAS (A6) Offset 90 g. Preto e branco, c/100fls	Própria	320,00	Unidade	7,17	2,51	803,20
11	CAPA DE PROCESSO de despesa cor e arte (a decidir com a administração), tamanho 33x48cm papel superbonder 75g impressão	Própria	8.300,00	Unidade	0,62	0,21	1.743,00
23	ENVELOPE A3 personalizados (cx c/100) com arte a desenvolver	Própria	50,00	Caixa	326,67	115,09	5.754,50
24	ENVELOPES A4 personalizados (CX C/100) com arte a desenvolver	Própria	110,00	Caixa	260,00	90,42	9.946,20
25	ENVELOPES A5 personalizados (CX C/100) com arte a desenvolver	Própria	35,00	Caixa	123,33	43,16	1.510,60
36	PAPEL A4 TIMBRADO Papel: off-set	Própria	170,00	Resmas	400,00	139,74	23.755,80

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9977
PÁGINA: 19 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





	90g Tamanho: 210mm x 297mm, Impressão: Colorida. (C/500FOLHAS), com arte a desenvolver.			500 FOLHA			
117	Atestado médico - bloco c/ 100fls - tamanho 15,5 x 21,5 cm impressão 1x0 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	Própria	480,00	Bloco	9,99	3,49	1.675,20
118	Auto de infração sanitária - bloco c/ 100fls 3 vias (branca, azul e amarela) tamanho 21,5 x 31,5 cm impressão 1X0 cor, papel autocopiativo - processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	Própria	30,00	Bloco	61,67	21,60	648,00
119	Bloco c/ 100fls - tamanho 21,5 x 31,5 cm impressão 1x0 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp, (MODELOS DIVERSOS, fornecidos pela Secretaria de Saúde)	Própria	6.400,00	Bloco	17,98	6,17	39.488,00
120	Bloco c/ 100fls - tamanho 21,5 x 31,5 cm impressão 1x1 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp (MODELOS DIVERSOS fornecidos pela Secretaria de Saúde)	Própria	3.600,00	Bloco	20,50	7,19	25.884,00
123	Cartão CAPS - tamanho 10,5 x 7,5 cm papel ap 240g impressão 1x0 cor do papel processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	Própria	1.200,00	Unidade	0,49	0,17	204,00
124	Cartão controle de imunização da criança - tamanho 22 x 16 cm papel ap 240g impressão 1x1 cor processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	Própria	3.000,00	Unidade	0,43	0,15	450,00
125	Cartão controle de imunização do adulto - tamanho 6,5 x 21,5 cm papel ap 240g impressão 1x0 cor processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	Própria	5.000,00	Unidade	0,26	0,09	450,00
126	Ficha de referência - papel autocopiativo 2 vias (branca e azul) - tamanho 21,5 x 31,5cm impressão 1X0 - processo de gravação de chapa ctp - bloco c/ 100fls (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	Própria	960,00	Bloco	21,01	7,40	7.104,00
127	Laudo de inspeção sanitária - bloco c/ 100fls 3 vias (branca, azul e amarela) tamanho 21,5 x 31,5 cm impressão 1X0 cor papel autocopiativo - processo de gravação de chapa ctp (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	Própria	250,00	Bloco	40,00	13,97	3.492,50
129	Receita azul Tipo B, B1 ou B2, serrilhado com canhoto - tamanho 7,5 x 23 cm impressão 1x0 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp - bloco c/50fls numerados (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	Própria	800,00	Bloco	20,13	7,04	5.632,00
130	Receituário comum branco - tamanho 15 x 21 cm impressão 1x0 cor papel ap 75g - processo de gravação de chapa ctp - bloco c/ 100fls (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	Própria	6.400,00	Bloco	12,00	4,11	26.304,00
131	Receituário controle especial - bloco autocopiativo 2 vias (branca e azul) - tamanho 15 x 21 cm impressão 1x0 - processo de gravação de chapa ctp - bloco 50x2 vias (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde)	Própria	4.000,00	Bloco	12,00	4,11	16.440,00





132	Ficha de Registro de Empregados Pasta Dobrada 32,5 x 48,0 cm	Própria	2.000,00	Unidade	2,10	0,74	1.480,00
134	Cartão de controle de imunização - tamanho A5 cm papel ap 240g impressão 4x4 cores e impressão frente e verso (modelo fornecido pela Secretaria de Saúde).	Própria	5.000,00	Unidade	0,43	0,15	750,00
VALOR TOTAL							253.999,80

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
78	PORTA CRACHÁ retrátil (roller clip) personalizada, com ARTE cedida pelo contratante.	Própria	2.500,00	Unidade	7,33	2,40	6.000,00
98	COPO ACRÍLICO Drink 350 ml na cor opaco ou transparente, com impressão em cores diversas. personalização em tampografia 03 cores. Cada copo deverá ser embalado em pacote plástico. (Dados para impressão no copo a ser desenvolvido).	Própria	1.040,00	Unidade	4,53	1,51	1.570,40
100	CANECA EM PORCELANA, branca, dimensões 8,7x9,0cm, capacidade de 360 ml, com aplicação externa de arte decalque em faixa, 04 cores, em toda a superfície externa da caneca, aplicação interna de logo em cores e embalagem em caixa de papelão individual. (Arte a ser desenvolvida)	Própria	205,00	Unidade	25,67	8,52	1.746,60
101	CANETA ESFEROGRÁFICA PERSONALIZADA, característica: escrita fina, tinta cor azul ou preta, acionamento por sistema de molas, com clipe do mesmo material e empunhadura emborrachada, com arte/logo a ser fornecida pela contratante.	Própria	4.400,00	Unidade	4,03	1,32	5.808,00
102	COPO EM ACRÍLICO, resistente, colorido, capacidade de 500 ml, com tampa rosqueável e canudo com trava de segurança na extremidade, ambos em acrílico colorido ou opaco, personalização em tampografia 03 cores. Embalagem individual em saco plástico Transparente. (Dados para impressão no copo a ser desenvolvido).	Própria	100,00	Unidade	6,43	2,23	223,00
106	SQUEEZE ALUMÍNIO - Squeeze de alumínio com tampa de plástico removível, bico anatômico e retrátil, capacidade de 400 ml, dimensões 17 x 7,5 cm e impressão de logomarca a laser. Dados para impressão na garrafa a ser desenvolvida).	Própria	1.040,00	Unidade	41,00	13,55	14.092,00
137	Garrafa de Plástico modelo Squeeze, capacidade de 500 ml, personalizada com as logomarcas do município de Itapipoca e dos programas, campanhas e/ou eventos a serem realizados pela secretaria.	Própria	4.000,00	Unidade	25,33	8,14	32.560,00
VALOR TOTAL							62.000,00

10 - LOTE 10

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9977
PÁGINA: 21 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
74	PLACAS EM ACM para identificação de direcionamento dos setores medindo 30 x 10cm, com ARTE cedida pelo contratante.	Própria	270,00	Unidade	43,33	14,00	3.780,00
79	PRISMA DE MESA em aço inox tamanho 21x7,5 formato de V ao contrário, logo e nome gravados com impressão digital U.V.e com aplicação de cores chapadas.	Própria	50,00	Unidade	61,67	19,99	999,50
84	TOTEM DE SINALIZAÇÃO externa. Dimensões totem: 1,70x50cm, base 30cmx50cm. Painel em pvc, revestido em adesivo externo, estrutura em tubos quadrados de alumínio 1 1/2" soldado. Base em chapa de aço galvanizado 3/8", com pés de borracha rosqueados para nivelamento no piso. ARTE cedida pelo contratante.	Própria	60,00	Unidade	303,33	99,00	5.940,00
85	TOTEM com dispenser para álcool em gel, em chapa de aço galvanizado com peso de concreto interno e pintura automotiva na base, envelopamento em adesivo vinil e iluminação fosca. Dim.: TOTEM 2,10m X 0,90 CM. Base: 0,80 x 0,90cm. ARTE cedida pelo contratante.	Própria	130,00	Unidade	303,33	99,85	12.980,50
86	TOTEM EM 4 FRENTES 1,50 x 0,50 x 0,15, com estrutura em metalon e revestido em ACM e impressão digital de alta qualidade (instalado), arte a ser desenvolvida pela administração	Própria	58,00	Unidade	303,33	100,00	5.800,00
91	PLACA DE HOMENAGEM em aço inox 304 tam 20 x 25cm, em gravação em baixo relevo. Embalagem em MDF coberta com tecido veludo, com Arte cedida pelo contratante.	Própria	150,00	Unidade	406,67	135,00	20.250,00
92	BRASÃO EM AÇO INOX com recorte, pintado em até 04 cores, em gravação em baixo relevo. O formato e cores solicitados pela contratante. Tamanho da peça aproximadamente: 39 x 47,5cm	Própria	36,00	Unidade	1.816,67	580,00	20.880,00
93	LETRAS DE FACHADA em aço inox 304 medindo 13 cm (instalada em fachada). Fonte de letra solicitada pelo contratante.	Própria	410,00	Unidade	255,00	86,00	35.260,00
94	LETRAS DE FACHADA em aço inox 304 medindo 18 cm (instalada em fachada). Fonte de letra solicitada pelo contratante.	Própria	800,00	Unidade	351,67	116,20	92.960,00
95	LETRAS DE FACHADA em aço inox 304 medindo 23 cm (instalada em fachada). Fonte de letra solicitada pelo contratante.	Própria	250,00	Unidade	393,33	128,00	32.000,00
96	PLACA DE INAUGURAÇÃO em aço inox tam 50cm de altura x 30 cm de comprimento e 3cm de espessura, gravada em baixo relevo em chapa de aço 304 no processo de fotocorrosão sobre o mármore verde ubatuba que deve perpassar a placa de aço em 5cm, acompanhado de 4 parafusos com tampa que cobre em metal, tornando-o invisível, com Arte cedida pelo contratante.	Própria	110,00	Unidade	3.250,00	1.065,00	117.150,00
VALOR TOTAL							348.000,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9977
PÁGINA: 22 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67





Adjudicado para CLAUDINO INDUSTRIA GRAFICA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 00.433.627/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 1.756.994,34 (um milhão, setecentos e cinquenta e seis mil, novecentos e noventa e quatro reais e trinta e quatro centavos), em 23/07/2025.

assinado eletronicamente

Vanessa Bezerra Coutinho

AUTORIDADE COMPETENTE

MATRICULA Nº PORTARIA-G Nº 2509/2024

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9977
PÁGINA: 23 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67



ASSINADO DIGITALMENTE POR
Vanessa Bezerra Coutinho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Em 23/07/2025, conforme horário oficial de Brasília
A autenticidade deste documento poderá
ser conferida apontando a câmera
do seu celular para o qrcode ou acessando o site
<https://assinatura.intgest.com.br/autenticar/>
informando o código: 233-364-9977

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 233-364-9977
PÁGINA: 24 DE 24 - PREFEITURA DE ITAPIPOCA - CNPJ: 07.623.077/0001-67

